
 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

1 
 

Příloha 5a: Rozpis úkolů k tématu Klasické období Řecka a příklady žákovské práce 

Název materiálu: Práce s cíli v měsíčním a týdenním plánu na 2. stupni ZŠ 

Autor: Mgr. Anna Churáčková 

 

Materiál byl tvořen v prostředí EduPage během online výuky na jaře 2020. V této příloze 
poskytuji seznam cílů k danému tématu (zkratka u jednotlivých cílů odkazuje k souhrnným 
cílům, které jsou uvedeny v příloze č. 1) a přepis zadaných úkolů, který si může daný uživatel 
převést do vlastní podoby (co do grafické formy i obsahu). 

I. CÍLE TÉMATU 

• Žák na základě přečtení textu v učebnici vytvoří kvíz dle přesně zadaných kritérií. (SC5, SC6, 
SC8) 

II. POKYNY PRO ŽÁKY 

1. Přečíst si text v učebnici na s. 71−74 (kapitoly Řecko-perské války + Rozkvět Athén po řecko-
perských válkách + Válka mezi Spartou a Athénami) - viz příloha č. 5b 

2. Vytvořit "TEST" z přečtených kapitol pro svoje spolužáky, přičemž: 

- bude obsahovat 5 otázek/úkolů 

• 1 otevřenou otázku 

• 1 otázku na A, B, C, D odpovědi 

• 1 spojovací úkol (spojte pojmy) 

• 1 tvrzení, o kterém se bude rozhodovat, zda je pravdivé nebo ne (ANO/NE) 

• 1 úkol na vyřaď pojem (vymyslíte 4 pojmy, přičemž 3 spolu budu souviset 
a 1 ne) 

3. Otázky stačí napsat na papír, vyfotit a přiložit je sem k projektu (až se tak stane, obratem Ti 
pošlu poznámky z těchto kapitol, které si můžeš vytisknout, nebo přepsat do sešitu) 

III. VZOROVÝ PŘÍKLAD KVÍZOVÝCH OTÁZEK 

1) Kdo stál v čele Egypta? 

2) Řeka v Egyptě se nazývala: 

a) Ganga b) Nil  c) Indus d) Vltava 

 

 

 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

2 
 

3) Spojte pojmy: 

Kleopatra  posvátné zvíře Egypťanů 

Nil hrobka 

pyramida řeka 

kočka vládkyně 

4) V Egyptě si byli všichni rovni.  ANO  NE 

5) Vyřaď pojem: Anubis, Re, Zeus, Osiris 

IV. UKÁZKA ŽÁKOVSKÉ PRÁCE 

Název "Thermopyly" překládáme jako: 

A) Malá brána B) Velká brána C) Teplá brána D) Bílá brána 

Perský král sledoval bitvu u Salaminy: 

A) na koni B) na zlatém trůně C) v monitoru D) z lodě 

Vyřaď pojem: 

SPARTA, OTROCI, VOJSKO, DEMOKRACIE 

Spoj pojmy: 

Tarent, Kréta, Aristoteles, Malá Asie 

poloostrov, filozof, kolonie, ostrov 

Rozhodni o správnosti tvrzení: 

Během peloponéských válek se Sparta spojila s Peršany. ANO NE 

V bitvě u Thermopyl zemřelo 300 Sparťanů.   ANO NE 

Odpověz: 

Co nejvíce oslabilo Athény během peloponéských válek? 

V jaké zemi vládl Leonidas? 

Kdo to byl Perikles? 

 

 


